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Rama montażowa

Wynalazek dotyczy ramy montażowej do moco¬
wania wentylatorów lub przewodów wentylacyj¬
nych w otworach wykonanych w sklepieniach, ścia¬
nach i podłogach.
Dotychczas przy przejściu przewodów na przy¬

kład przez ściany stosowano pierścień stalowy jako
obudowę. Pierścień ten był wyposażony w kołnie¬
rze z otworami na śruby, przy czym przewody wen¬
tylacyjne przytwierdzano do kołnierzy. System ten
wykazywał jednak szereg wad.
W związku z koniecznością umocowania kolistego

pierścienia stalowego w ścianie zbudowanej z kwa¬
dratowych lub prostokątnych elementów budowla¬
nych, wykonywano najpierw kwadratowy otwór o
wystarczających rozmiarach, w który wkładano
pierścień. Jednakże przytwierdzony do pierścienia
kołnierz wystawał z ściany, co utrudniało jej tyn¬
kowanie. Ponadto w celu uniknięcia skomplikowa¬
nego i pracochłonnego montażu łączonych elemen¬
tów wymiary przewodów wentylacyjnych musiały
być zgodne z wymiarami kołnierza na pierścieniu.
Na skutek tego, wykonanie przewodów wentylacyj¬
nych i powyższego układu było powiązane z pew¬
nymi trudnościami.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad.

Cel ten według wynalazku osiągnięto dzięki temu,
że rama składa się z kwadratowej lub prostokątnej
wyposażonej w kołnierz płyty, mającej centralny
okrągły otwór, w którym wmontowana jest tuleja,
przy czym jeden koniec tulei jest osadzony w otwo-
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rze aż do oporu w koliste wytłoczenie wykonane na
tej tulei. Koniec tej tulei jest ustalony i zamoco¬
wany do ramy przez odgięcia wykonane na końcu
tulei w wielu miejscach równomiernie rozmieszczo-

5 nych na jej obwodzie w kierunku brzegu kolistego
otworu.

Przykład wykonania ramy montażowej według
wynalazku uwidoczniono na rysunku, na którym
fig. I przedstawia ramę według wynalazku wmon-

10 towaną w ścianę, wraz z tuleją osadzoną w otwo¬
rze ramy oraz narzędziem odginającym, w widoku
z boku, częściowo w przekroju, a fig. 2 — ramę
w widoku czołowym od strony wnętrza otworu wy¬
konanego w ścianie.

15 W kwadratowym otworze 2, wykonanym w ścia¬
nie 1 jest umocowana rama 3. Rama ta jest zakot¬
wiona w ścianie za pomocą kołnierza 4. Jak to po¬
kazano na fig. 2, rama składa się z kwadratowej
płyty, mającej kolisty otwór wykonany w jej po-

20 wierzchni 6, leżącej w jednej płaszczyźnie z po¬
wierzchnią ściany. W otwór ten jest wsadzona tu¬
leja 7, aż do oporu o pierścieniowe wytłoczenie 8.
Tuleja 7 jest zamocowana do ramy dzięki odgię¬
ciu końca 9 tulei w kierunku brzegu 5 kolistego ot-

25 woru w wielu miejscach, rozmieszczonych równo¬
miernie na obwodzie. Odginanie wykonuje się naj¬
korzystniej za pomocą specjalnego narzędzia 9.
Wynalazek nie ogranicza się oczywiście do roz¬

wiązania uwidocznionego na rysunku, lecz może być
30 modyfikowany bez odbiegania od idei wynalazku.
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Zastrzeżenie patentowe

Rama montażowa do mocowania wentylatorów
lub przewodów wentylacyjnych w otworach wyko¬
nanych w sklepieniach, ścianach i podłogach, zna¬
mienna tym, że rama (3) składa się z kwadratowej
lub prostokątnej wyposażonej w kołnierz płyty
z okrągłym otworem oraz z tulei (7) wmontowanej

w jego wnętrzu, przy czym jeden koniec (9) tej tulei
jest osadzony w kolistym otworze ramy aż do
oporu o pierścieniowe wytłoczenie (8) wykonane
w tej tulei, przy czym osadzona tuleja jest ustalo¬
na i zamocowana w ramie przez odgięcia wykona¬
ne na końcu (9) tulei w wielu miejscach równomier¬
nie rozmieszczonych na obwodzie w kierunku brze¬
gu (5) kolistego otworu.

Fig. 1
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